Gotitas de Ambar
Mi Credo . . .

SentfqueeraBrisa. . . ... ... . ... .....

Puerta Mariana

Preludios
Ondina de Paz
Oda a la Vida.

Amarantinas

CantoalaPaz . . .. .. ... ... ... .....

TengoSed . . . ... ... .. ... ... ...,

Presagio . . . ... ... ... .........

Hora indiga

15
2
24

31
32
34
36

41
63

73
76
77



El Hombre Araguaney. . . . . .. .. .. ...
LaVidayel Viento. . . .. ... ... .....
OdaalaPaz. ... ...............

Voces Matutinas
Garcfa Lema: PaladindelaPaz . . . . . . .. ...

Luis Fernando Alvarez: Poeta de la Vida
ydelaMuerte . . . ... ... . ... ...,

Serena Armomia . . . . . o 0 e e e e e e e e

Ricardo Pampuri: El « Doctorcito » de Morimondo.
La Respuesta de un Médico . . . . .. ... .. ..

Tragica Muerte deun Salesiano . . .. . . ... ..



